АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
«     » июля 2017 г.
                                                                                                 №___
с.п. Солнечный

Об утверждении перечня специально
отведенных мест, помещений,
предоставляемых для проведения
встреч депутатов с избирателями

и порядка их предоставления

Во исполнение Федерального закона от 07.06.2017 № 107 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»:

1. Утвердить перечень специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Солнечный согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок предоставления специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Солнечный согласно приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Солнечный                                                   Е.А. Максимова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
на проект постановления администрации с.п. Солнечный «Об утверждении перечня специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения

встреч депутатов с избирателями и порядка их предоставления»

	№
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Замечания
	Дата

визирования

	вх.
	Исх.

	1.
	Управляющий делами
	А.А. Кожин

	2.
	Начальник службы по правовой работе
	М.П. Дмитриева

  Исполнитель: Пресс-секретарь Совета депутатов В.С. Барабаш ______________

Рассылка:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                  администрации с.п. Солнечный
                                                                                                                 от «___» ________ 2017 № ___

Перечень
 специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Солнечный

В сельском поселении Солнечный:
- помещение муниципального казённого учреждения «Культурно-спортивный комплекс Солнечный» по адресу: п. Солнечный, улица Космонавтов, дом 17.

-   территория сквера п. Солнечный по адресу: п. Солнечный, улица Строителей.
Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                  администрации с.п. Солнечный
                                                                                                                 от «___» ________ 2017 № ___

Порядок
 предоставления специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Солнечный
1. Для проведения встреч депутатов Государственной Думы РФ, Думы Тюменской области, Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Думы Сургутского района, Совета депутатов сельского поселения Солнечный (далее – депутаты) с избирателями, для информирования избирателей о своей деятельности предоставляются специально отведенные места и помещения, находящиеся в муниципальной собственности, согласно перечню, утвержденному постановлением администрации.

2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3. Специально отведенные места, помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

4. Специально отведенные места, помещения предоставляются по письменной заявке депутата, после согласования с директором муниципального казённого учреждения «Культурно-спортивный комплекс Солнечный», в целях исключения возникновения ситуации невозможности предоставить помещение ввиду проведения в этот день (время) культурно-массовых мероприятий, запланированных ранее, или проведения в этот день (время) запланированных ранее встреч другими депутатами.

5. Заявка депутата на предоставление специально отведенного места, помещения направляется в администрацию сельского поселения Солнечный в произвольной форме не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

 В заявке указывается способ (способы) уведомления депутата о согласовании заявки или об отказе в согласовании, с указанием причин отказа и предложением других дней и (или) времени для проведения встречи.

6. В случае отказа в согласовании, депутатом подаётся новая заявка.

7. Заявка регистрируется в общем порядке регистрации входящих документов. Заявка может быть подана по электронной почте admsolnechniy_ad@mail.ru.

8. Информация о встречах депутатов с избирателями размещается на специальных стендах, установленных в многолюдных, посещаемых местах, а также на официальном сайте сельского поселения Солнечный http://www.sp-sun.ru/, не позднее 1 рабочего дня со дня согласования.

Пояснительная записка
к проекту постановления «Об утверждении перечня специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями и порядка их предоставления»
В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» администрацией сельского поселения Солнечный разработан правовой акт, которыми определяются специально отведенные места и перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, а также порядок их предоставления.

На специально отведенные места и помещения, предоставляемые для проведения встреч депутатов с избирателями, утверждены и согласованы паспорта безопасности в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

Пресс-секретарь Совета депутатов

В.С. Барабаш